平成26年第12回教育委員会会議録

開会日時 平成26年11月19日（水） 午後２時00分

閉会日時 平成26年11月19日（水） 午後２時20分

場 所 岡崎市役所東庁舎２階大会議室

出席委員 小出 義信 福應 謙一 櫻井 敬子 髙橋 淳

説明のため出席した職員

横山教育部長 髙須教育監

鈴木教育部次長兼総務課長 山田教育部次長兼社会教育課長

安藤学校指導課長 鈴木施設課長 春日井給食管理室長

水越文化芸術部次長兼市立中央図書館長

会議録指定職員

神尾総務課主幹

渋谷総務課主任主査

議題

１ 議会の議決を経るべき議案に関する意見について

２ その他

(1)岡崎市立小中学校におけるアレルギー対応検討委員会委員の委嘱について

(2)岡崎市立中央図書館の特別整理期間について

（議題及び議事の要旨）

■日程第１ 第18号議案

議会の議決を経るべき議案に関する意見について

小出委員長 第18号議案については、議案の趣旨及び概要を総括して総務課

長に説明を求める。

総務課長 議案書等により説明

小出委員長 質疑を許可

(質疑なし)

小出委員長 第18号議案「議会の議決を経るべき議案に関する意見について」

の採決（挙手を求める）

挙手(全員)

小出委員長 原案のとおり可決することを宣言

■日程第２ その他

(1)岡崎市立小中学校におけるアレルギー対応検討委員会委員の委嘱について

学校指導課長 議案書等により説明

小出委員長 質疑を許可

小出委員長 委員に岡崎市医師会の医師が３人いるが、委員構成に問題はな

いか。

学校指導課長 学校保健会と医師会に協議し、アレルギーについて専門性の高

い医師に、それぞれの立場で委員をお願いした。

小出委員長 委員会で検討する手引きは、学校現場におけるアレルギー対応

の手引きということでいいのか。給食センターの対応まで含ま

れているのか。

学校指導課長 給食センターにおける対応は、既にアレルギー対応についての

冊子を各学校へ配布している。今回は、学校現場での対応につ

いて指針を策定し、各学校にアレルギー対応委員会を設置する

こと、また緊急時、小中学校入学前から入学後などの具体的な

対応策を手引きとしてまとめるものである。

(2)岡崎市立中央図書館の特別整理期間について

中央図書館長 議案書等により説明

小出委員長 質疑を許可

(質疑なし)

岡崎市教育委員会会議規則第 15 条第２項の規定により、ここに署名する。

平成 26 年 12 月 18 日

教育委員会委員長 小出 義信

教育委員会教育長 髙橋 淳